
U S T A V N I S O U D 

J O Š T O V A 8, 6 60 8 3 B R N O 

Vážený pan 

— „ i - ^ 

e-mail: 

V Brně dne 2. října 2013 
Sp.zn. SPR. ÚS 791/13 

Vážený pane 

jakkoli mám pro Váš dotaz, elektronicky Ústavnímu soudu předložený 29. 9. 
2013, porozumění, respektive objektivně je zcela legitimní, obávám se, že jej pokládáte 
příliš brzy na to, abyste případně mohl obdržet jinou, než zatím jen zcela obecnou 
odpověď. 

Předesílám, že Ústavní soud není ve své rozhodovací činnosti vázán žádnými 
lhůtami, snaží se však (přesto), s vědomím, že každý navrhovatel čeká na jeho verdikt 
s pochopitelnou netrpělivostí, případně nervozitou, pracovat tak rychle, jak to jen jeho 
kapacitní možnosti v konfrontaci se stále narůstajícím nápadem umožňují. Obecně platí, 
že přijaté návrhy (rozdělené následně mezi čtyři senáty a plénum) jsou zpracovávány 
alespoň zhruba podle pořadí, v jakém je Ústavní soud obdržel. Výjimky přicházejí 
v úvahu u věcí zcela triviálních, které nevyžadují nikterak složitého zkoumání a otázek s 
mimořádným společenským přesahem, které dostávají, byť z různých důvodů, přednost. 
Plenární věci, kromě toho, že zpravidla z hlediska náročnosti posouzení reprezentují 
konec spektra, jsou navíc ještě komplikovány tím, že potřebný konsenzus je, na rozdíl 
od rozhodování ve tříčlenných senátech, třeba hledat v až patnáctičlenném kolektivu. 
Není neobvyklé, že se jedná o několikakolové jednání. 

K návrhu evidovanému u Ústavního soudu pod spisovou značkou Pl. ÚS 31/13 
mohu proto v tomto okamžiku konstatovat pouze tolik, že ze spisu, k jehož elektronické 
podobě mám přístup, je zřejmé, že pracovní tým soudce zpravodaje na něm od 12. 6. 
2013 kontinuálně pracuje; aktuálně shromažďuje vyžádaná vyjádření. 

S pozdravem 

JUDr. Petr Chládek 
poradce pro správní agendu 

Tel.: 542 161 111, fax: 542 161 309 
podani(a>,usoud.cz 


